



"2019 – Año de la Exportación"

Buenos Aires, 23 de agosto de 2019

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 1

ASUNTO: Licitación Pública Nº 59/2019 - CUDAP: EXP-HCD:0002270/2019 – "adquisición de elementos electrónicos para la Robotización de cámaras HD para las salas 4, 5 y 6 del anexo "A".

En atención a consultas efectuadas por interesados y potenciales oferentes del llamado, se procede a brindar las siguientes aclaraciones:

1.- Consulta: ¿La presente licitación es únicamente por suministro de equipos o se deberá contemplar instalación, configuración y puesta en marcha junto con aquellos insumos necesarios a tal fin?

Respuesta:

Se requiere solamente el suministro de los equipos. La instalación, configuración y puesta en marcha es responsabilidad de la Dirección de Sistemas Electrónicos.

2.- Consulta: ¿Se requiere realizar una visita de obra previa a la fecha de apertura fijada?

Respuesta:

No se requiere visita a obra por no estar incluida la instalación de los equipos.

3.- Consulta: ¿Si bien el artículo 8º del PBCP especifica que la marca citada es solo a referencia, queríamos saber si ofreciéramos un producto de una marca líder probada por el estado nacional, si la misma pudiera ser considerada, siempre teniendo en cuenta que supere las especificaciones técnicas?

Respuesta:

Se considerarán todas aquellas ofertas en base a las características técnicas de los equipos propuestos.

4.- Consulta: ¿Sería posible aceptar cotizaciones en moneda DÓLAR ESTADOUNIDENSE, ya que se tratan de elementos tecnológicos y los mismos suelen ser afectados por las variaciones de la citada moneda?

Respuesta:

Para el presente llamado no se encuentra prevista tal posibilidad.



MARTÍN LOIGO
SUBDIRECTOR DE COMPRAS
DIR. GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN